Resolução CGI.br/RES/2023/036

Resolução CGI.br/RES/2023/036

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 10ª Reunião
Ordinária de 2023, realizada em 17 de novembro, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2023/036 – Apoio Financeiro ao evento LACIGF 16 (Pré-IGF)

Considerando o permanente apoio e a constante participação do CGI.br nas questões e
discussões sobre governança da Internet e considerando que o evento “LACIGF 16 –
Reunião Preparatória para o Fórum de Governança da Internet” tem como foco principal
o debate sobre o assunto na América Latina e Caribe, o CGI.br decide:

- Aprovar o apoio financeiro no valor de US$ 10.000,00 (dez mil dólares) ao evento
“LACIGF 16 – Reunião Preparatória para o Fórum de Governança da Internet”, que será
realizado em Bogotá/Colômbia, no período de 04 a 05/12/2023;

- Aprovar US$ 20.000,00 (vinte mil dólares) para serem distribuídos em forma de bolsas
para participação de brasileiros no evento.

São Paulo, 17 de novembro de 2023.